

Handläggare
Anki Ottenby
Telefon: 08 508 36 249**Till**
Äldrenämnden
22 september 2015

Uppföljning av rättigheten till daglig utevistelse

Förvaltningens förslag till beslut

1. Äldrenämnden överlämnar rapporten till samtliga stadsdelsnämnder, entreprenader och privata utförare av vård- och omsorgsboenden inom Stockholms stads äldreomsorg.
2. Äldrenämnden lägger rapporten till handlingarna.



Ann-Christine Hansson

AnnMarie Ståhl

Förvaltningschef

Avdelningschef

Sammanfattning

Syftet med screeningen var att följa upp den rättighet till daglig utevistelse för brukare på vård- och omsorgsboenden, som antogs av äldrenämnden den 16 december 2014. Metod för uppföljningen har varit intervjuer med ledning och personal på 42 vård- och omsorgsboenden inom samtliga stadsdelar och regiformer.

Resultatet visar att fler chefer än personal har tagit del av rättigheten till utevistelse samt att ett fåtal verksamheter har informerat brukarna om rättigheten. Balkonger och närmiljön är viktiga förutsättningar för utevistelse och flera verksamheter nämner att det gäller att vara flexibel, planera det dagliga arbetet och hjälpas åt för att möjliggöra utevistelse i form av promenader och utflykter. Till stor hjälp för verksamheterna är helg- och sommarungdomar. 29 av de 42 verksamheterna som följdes upp kunde uppvisa en rutin för utevistelse.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av äldreförvaltningen, avdelningen för uppföljning och inspektion. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av rapporten den 15 september 2015 och förvaltningsgruppen den 16 september 2015.

Bakgrund

I budget 2014 samt i budget 2015 har äldreförvaltningen fått i uppdrag att ta fram en garanti/rättighet till utevistelse, i syfte att öka möjligheten för äldre i vård- och omsorgsboende att vistas utomhus. Kommunfullmäktige godkände den 16 december 2014 äldreförvaltningens förslag på utevistelsegaranti/rättighet. *De som bor på vård- och omsorgsboende i Stockholms stad ska aktivt erbjudas daglig utevistelse, året runt. De boende som själva vill och har möjlighet, med hänvisning till medicinska skäl, ska ges möjlighet till detta.*

Under sommaren 2015 genomfördes 42 besök på vård- och omsorgsboenden inom samtliga stadsdelar och regiformer. Ledning och personal i flera verksamheter anser att balkonger, terrasser och trädgårdar möjliggör daglig utevistelse i och med dess tillgänglighet. Hur närmiljön ser ut har även det stor betydelse. I bilagd rapport redovisas resultatet från 2015 års uppföljning av rätten till daglig utevistelse. Besöken gjordes oanmält under juni 2015 på 42 vård- och omsorgsboenden med somatisk inriktning och demensinriktning inom Stockholms stad. Antalet äldre på de besökta vård- och omsorgsboendena uppgick till totalt 2682 brukare.

Ärendet

Äldreförvaltningen har under sommaren 2015 genomfört en uppföljning av rätten till daglig utevistelse inom samtliga regiformer med somatisk inriktning och demensinriktning inom Stockholms stad. Uppföljningen genomfördes i form av intervjuer med ledning och personal samt inhämtande av rutiner. Syftet var att följa upp den rättighet till daglig utevistelse som antogs av äldrenämnden den 16 december 2014.

Resultatet visar att fler chefer än personal har tagit del av rättigheten samt att ett fåtal verksamheter har informerat brukarna om rättigheten. Balkonger och närmiljön är viktiga förutsättningar för utevistelse och flera verksamheter nämner att det gäller att vara flexibel, planera det dagliga arbetet och

hjälpas åt för att möjliggöra utevistelse i form av promenader och utflykter. Till stor hjälp för verksamheterna är helg- och sommarungdomar. 29 av de 42 verksamheterna kunde uppvisa en rutin för utevistelse.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Rapporten är tänkt att utgöra underlag och inspiration i fortsatt utvecklingsarbete kring området utevistelse inom stadens vård- och omsorgsboenden. Förvaltningen föreslår därför äldrenämnden att överlämna rapporten till samtliga stadsdelsnämnder, entreprenader och privata utförare av vård- och omsorgsboenden inom Stockholms stads äldreomsorg.

Bilaga

Redovisning av uppdrag från äldrenämnden - Uppföljning av rättigheten till daglig utevistelse